
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày       tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ công tác đảm bảo cung ứng lương thực, thực phẩm, các 

hàng hóa thiết yếu và An sinh xã hội trong phòng, chống dịch Covid -19 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
   

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội; 

 Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTG ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống Covid-19; 

 Căn cứ Công điện số 1068/CĐ-TTg ngày 05/8/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; 

 Căn cứ chỉ thị số 07/CT_BCT, ngày 12/5/2021 của Bộ công thương về việc 

thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung, cầu, bình ổn thị trường; chống các 

hành vi đầu cơ, găm hàng và vi phạm pháp luật trong hoạt động thương mại trong 

tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp; 

 Căn cứ Quyết định số 3408/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Phương án cung ứng lương thực, thực phẩm, hàng hoá thiết yếu và 

đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh trong trường hợp dịch bệnh Covid-19 diễn 

biến phức tạp; 

 Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-BCĐ ngày 28/8/2021 của Trưởng Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 huyện về việc Thành lập Tiểu ban An sinh xã hội, việc 

làm, đảm bảo lương thực, thực phẩm và các mặt hàng thiết yếu thuộc Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Triệu Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 5078/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND huyện về 

việc Phê duyệt Phương án cung ứng lương thực, thực phẩm, các hàng hoá thiết yếu 

và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn huyện, trong trường hợp dịch bệnh Covid-

19 diễn biến phức tạp. 

 Theo đề nghị của Trưởng Tiểu ban An sinh xã hội, việc làm, đảm bảo lương 

thực, thực phẩm và các mặt hàng thiết yếu thuộc Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-

19 huyện Triệu Sơn. 

     QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác cung ứng lương thực, thực phẩm, các mặt 

hàng thiết yếu và An sinh xã hội trên địa bàn huyện, gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông: Nguyễn Văn Hùng - TP Lao động - TB&XH Tổ Trưởng 

 2. Ông: Bùi Hoàng Long - TP Kinh Tế - Hạ Tầng  Tổ Phó 



2 

 

 3. Ông: Lê Thanh Hiếu - Cán bộ phòng KT- HT  Thành viên 

 4. Ông: Nguyễn Vũ Phương - CV phòng LĐTB&XH Thành viên 

 5. Ông: Lê Xuân Linh - PBT Đoàn TN huyện  Thành viên 

 6. Bà: Hoàng Thị Sâm - PTP Tài Chính - KH huyện Thành Viên 

 7. Ông: Vũ Văn Thiện - Đội Quản lý Thị trường số 6 Thành viên 

 8. Ông: Lục Đình Trung - Công an huyện   Thành viên 

 9. Ông: Lê Đăng Nhàn - Hội Cựu chiến binh huyện Thành viên 

 10. Ông: Nguyễn Thọ Sơn - Hội Nông Dân huyện  Thành viên 

 11. Ông: Ngô Văn Phượng - Liên Đoàn lao động huyện Thành viên 

 12. Bà: Lê Thị Thuỷ - CV Phòng Nông nghiệp  Thành viên 

 13. Bà: Đào Thị Hiền - Hội liên hiệp Phụ nữ huyện  Thành viên 

 14. Bà: Lã Thị Thu Thanh - MTTQ huyện   Thành viên. 

 Điều 2. Tổ công tác thực hiện các nhiệm vụ sau: 

 1. Chủ động tham mưu cho Trưởng Tiểu ban về cung ứng lương thực, thực 

phẩm, các hàng hóa thiết yếu và đảm bảo An sinh xã hội, khi có yêu cầu của Trưởng 

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19 huyện về hỗ trợ các xã, thị trấn bị phong 

toả, gặp khó khăn về lương thực, cũng như các mặt hàng nhu yếu phẩm cần thiết 

khác; 

 2. Nắm bắt diễn biến thị trường và nhu cầu hàng hóa thiết yếu của người dân 

trên địa bàn các xã, thị trấn; tham mưu giải pháp bảo đảm cung ứng thường xuyên, 

không bị đứt gãy hàng hóa, dịch vụ thiết yếu cho người dân trong thời gian phong 

tỏa tạm thời.  

 3. Rà soát kết nối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, phân phối, bán lẻ để 

sẵn sàng các nguồn hàng hóa thiết yếu bảo đảm cung ứng cho người dân tại các địa 

phương trong mọi tình huống;  

 4. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường; kịp thời xử lý nghiêm 

các trường hợp găm hàng, tăng giá, ép giá, bán hàng kém chất lượng; Tổng hợp các 

khó khăn, vướng mắc phát sinh trong cung ứng hàng hóa, đề xuất hướng xử lý, đưa 

ra các giải pháp phù hợp. 

 5. Bố trí các điều kiện, phương tiện vận chuyển lương thực, thực phẩm, các 

hàng hóa thiết yếu, hỗ trợ các xã khi cần thiết; Hướng dẫn, đưa ra các giải pháp 

đảm bảo các điều kiện thuận lợi cho việc vận chuyển hàng hóa đảm bảo thông suốt 

và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch được đảm bảo 

 6. Báo cáo, đề xuất Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện chi đạo 

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tăng cường tuyên truyền; rà soát, vận 

động lực lượng đoàn viên các xã, thị trấn để tham gia vào lực lượng cung ứng lương 

thực, thực phẩm, các hàng hóa thiết yếu và an sinh xã hội (lực lượng nòng cốt). Tùy 

vào tình hình diễn biến dịch bệnh để bố trí số lương đoàn viên tham gia cho phù 

hợp (trước mắt cần ít nhất 10 người, để điều động khi cần thiết). 

 7. Các thành viên tổ theo chức năng nhiệm vụ của phòng, ngành được giao 

tại Quyết định số 5078/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND huyện về việc Phê 

duyệt Phương án cung ứng lương thực, thực phẩm, các hàng hoá thiết yếu và đảm 



3 

 

bảo an sinh xã hội trên địa bàn huyện, trong trường hợp dịch bệnh Covid-19 diễn 

biến phức tạp; Thông báo số 01/TBB-TBASXH ngày 12/9/2021 về việc phân công 

nhiệm vụ công tác cho các đồng chí thành viên Tiểu Ban An sinh xã hội để thực 

hiện các nhiệm vụ. Đồng thời, thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng, Tổ phó 

phân công trong quá trình triển khai thực hiện. 

 8. Tổ trưởng, Tổ phó thường xuyên nắm bắt nhu cầu lương thực, thực phẩm, 

các mặt hàng thiết yếu và an sinh xã hội của các xã, thị trấn để tổng hợp, báo cáo 

và tham mưu phương án, kế hoạch, các giải pháp kịp thời cho Trưởng Tiểu Ban.  

 9. Khi cần hỗ trợ, hướng dẫn về cung ứng  lương thực, thực phẩm, các hàng 

hóa thiết yếu và an sinh xã hội, đề nghị UBND các xã, thị trân, các tổ chức, cá nhân 

liên hệ trực tiếp cho Thường trực tổ công tác. Số điện thoại liên lạc: 0914.536.889 

(đ/c Hùng - Tổ trưởng; 0912.034.033 (đ/c Long - Tổ phó); 0905.456.686 (đ/c Hiếu 

- Thành viên).  

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành có liên quan và các ông, (bà) có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 1,3 QĐ; 

- Bí thư Huyện ủy (b/cáo); 

- Phó Bí thư Huyện ủy (b/cáo); 

- Chủ tịch UBND huyện (b/cáo); 

- Các PCT UBND huyện; 

- Thành viên Ban ASXH; (t/hiện); 

- UBND các  xã, thị trấn (t/h);     

- Lưu: VT, LĐTBXH.      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Bùi Huy Dũng 

 

 
 

                             

                                                                         
    

 

   

     

                                


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T10:34:56+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Huy Dũng<dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-12-02T13:55:41+0700


		2021-12-02T13:55:58+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-02T13:56:21+0700




